illis eorumque lolis lenoribus speciaiis,

1 Foisau legenduiii resiihUivis {R. T.).
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specifica ci individua, ac de verbo ad vcr-

bmii, non auleiii per clausulas gcnerales

idem imporlanlcs , mcnlio seu quaevis

alia expressio babenda aul aliqua alia

cxquisila forma ad hoc serranda foret,

lenores liiiiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, niliil penilus omisso, el forma

in illis Iradilà observalà, cxprimerenlur

el iiisererciilur, praesenlibus prò piene

el siiflicienter cxpressis ac inserlis lia-

benles, illis alias in suo robure perman-

suris, ad praemissorum effeclum, iiiolu,

scienlià el poleslalis pleniludine simili-

bus, specialiler el amplissime derogamus,

el derogalum esse volumus; celerisqiie

conlrariis quibuscumque.

§ 29. Celerum volumus ul eaedem MauHauorae-

praesentes lilLerae, seu earum exempla,
'"'""'"" "'"'

eliam impressa, nolificenlur el inlimen-

lur singulis Oi'dinum , congregalionum,

insliluloruin el socielalum, eliam lesu,

superioribus generalibus, procuraloribus

generalibus; eisque harum serie dislri-

cle praecipimus el mandamus ul ipsas

praesenles lilleras, tam suo quain suo-

rum respeclive subdilorum seu inferio-

rum nomine, acceplent, aclumque acce-

plalionis huiusmodi in scriplis rcddant,

el exempla huiusmodi pluribus viis

quanto cilius fieri poteril transmitlanl

ad eosdem suos subdilos seu inferiores,

cum arclissimis praeceplis easdem prae-

senles lilleras el in eis conlenla plena-

rie et inlegre ac vere el realiler el cum

elTeclu in omnibus el per omnia exc-

quendi el observandi.

S 30. El quia difficile forel nraeson- Transumpio-
•^

.
^

. . , , .

'
,. rum li.los.

tes lilteras onginales ubique estendi et

piiblicari, volumus pariler el decerni-

mus illarnm li'ansumptis,-seu excmplis,

eliam impressis , manii alicuius nolarii

publici subscriplis, el sigillo personae in

ecclesiaslicà dignilale constilutae muni-

tis, eamdem prorsus fìdem* in iudicio et

t Male ed. Main. legit cadcin... (ides {Ja.t.).
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lìtordiiim.

extra illiid iibiciimqne loconnri habeii,

qiiae haberetiir ipsis pracscntibiis si Po-

ret exhibitae vcl oslensae.

Datnm Romae, apiul S. Mariam Ma-

iorcni, sub annido l'iscaloris, die xxiii

(leccnibris mdclxxui, ponlilìcalus nostri

anno iv.

]. Ci. S1.USIUS.

Dal. die 23 decembris 167:?, ponlif. anno iv.

Hcgistrata in Secrelarià Brevium in Uh.

mensis ianuarii pari, i, fol. 85.

GXLVII.

Prohibilìo Siti) poemi cxcommunicalio-

nis latae sentenliae omnibus ecclesios-

ticis tum saecularibus qnam rrgvla-

ribits, etiam Societatis lesu, apud Siìias

degentes, ne, sub quovis praelexhi vcl

vigore cuiusvis privilegii nposlolici, ab

ulto primale , nrchiepiscopo ,
episco-

po, capilulo
,
gubervalore , adminis-

trolnre , visitatore , vicario rei alio

quocìiniqve Ulleras depxitationis in

vicarium gcncralcm rei foraneum
,

scuul vocant de Vaia, visitatorem, vel

alleriìis cnitiscumquc lituli, emendi-

care, nec etiam oblalas accipere au-

deanl, prò exercendà quocumque modo

itirisdiciione in locis, qiiae episcopis

vicariis apostolicis commissa siint vel

fueriul in fulurum.

Clemens Papa X,

ad faturam rei memoriam.

Illius, qui charitas est et Deus pacis,

vices licei immeriti gerentes in terris,

in eam praecipue curam soilicitis stu-

diis inciimbimus , ut ea, qiiae pacem

christianam, sine qua non bene colilur

pacis auctor, iacdcrc ac dissidioruni et

schismatum inter chiistifìdeles, praeser-

tim in longinquis ab bac sanctcà Sede

partibus degentes, causam praebere no-

scunliir, opporlunae provisionis minis-

terio recideic atque arnovcM-e sataga-

nius.

§ 1. Cum itaque, sicni non sine gravi Pmhibpi ut

'animi noslri inoleslià ad aures nostras

pervenit, inter cbristianos Tunkinenscs,

Cocbincbinenses et alios variac divisio-

nes et scbismata sint exorla
,
quibus

Ecclesiae oricntalis pax et concordia

niultis alj bine annis plurimum labefa-

clata reperitnr : nos, ut pristina eideni

Ecclesiae pax reddatur atque tranquil-

litas de salutari remedio providere cu-

pienles, de particularis Congregationis

venerabilium fratrum S. R. E. cardina-

liuni ncgoliis Propagandae Fidei prae-

positorum Consilio, omnibus et singulis

ecclesiis ' saecularibus, cuiiiscumque sta-

tus, gradus et conditionis, necnon om-

nibus et singulis regularibus, cuiuslibet

religionis , congregationis , Ordinis et

inslituli, etiam Societatis lesu, ne, sub

quovis praetextu, colore, causa vel oc-

casione, aut vigore cuiuscum'que privi-

legii vel indulti a Sede Apostoliccà ema-

nati , ab ullo primate , arcbiepiscopo,

episcopo, capitulo
,
gubernatore, admi-

nistratore , visitatore , vicario, vel alio

quocumque, litteras depulationis in vica-

rium generalem vel foraneum, seu (ut

aiunt) de Vara, visitatorem, vel alterius

cuiuscumque tituli et dignitatis
,

prò

exercendà quocumque modo vel litulo

iurisdictione in locis quae vcnerabili-

bus fratribus episcopis vicariis aposto-

licis in China , Tunkino , Cokinchina
,

Siam , Camboggia aliisque Sinarum et

orientalibus partibus ab eàdem Sanctà

Sede deputatis commissa sunt, seu fuc-

rint in futurum , emendicare , necnon

etiam oblatas accipere, vel illis quovis

modo uli audeant quoniodolibet seu

praesumant, sub exeommuuicationis latae

sententiae poenà per eos ipso facto in-

1 Polius lege eccìcsiaslicis prò ccclcsiis(R.T.).
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ciinL'iiilà, aiiclorit.-itc aposlolicà, Iciioro

praeseiiliimi, dislriclc jiroliibemus el iii-

lordiciniiis.

n.ni..iuiu ir- § 2. Di'cerneutes easdein praesentes

lilteras scniper fìrinas, validas et effica-

ces exislcre el Tore, siiosque plenarios

elTecliis sorliri ci oblinere, ac ab illis,

ad quos special el prò tempore qiiando-

ciiiiKiue spectabit, inviulabililer et incon-

cusse observari, sicque et non aliler in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios el delegatos , eliam causarirai

palalii apostolici auditore?, el alios quos-

libet qiiacunique praeeminentià el pote-

slate l'ungentes et funcluros, sublalà eis

et eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

el inlerprelandi lacullate el auctoritale,

iudicari et definiri deberc, ac irriluui et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienler vcl ignoran-

ter, conligeril atlenlari.

ohsianiiatoi- § 3. Non obslaulibus apostolicis, ac

in universalibus provincialibusque el

synodalibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constitutionibus el ordi-

nationibus, ac quarumcumque ecclesia-

rum, etiaiii metropolitanarum et prima-

tialium, Ordinum, congregationum, reli-

gionum el inslitulorum, etiam Societalis

lesu, provinciarum, convenluum, colle-

giorum et aliorum locorum piorum quo-

rumlibel, aliisve quibusvis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, stalulis el

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dullis ellitteris apostolicis, eisdem ec-

clesiis, Ordinibus, congregationibus, re-

ligionibus et inslilutis, etiam Societalis

lesu, provinciis, convenlibus, coUegiis

et locis piis, illorumque respeclive prae-

sulibus, praelatis, superioribus el per-

sums, aliisve quibuslibet, sub quibus-

cumque verboruni tenoribns el formis,

et cum quibusvis eliam derogaloriarum

derogatoriis, aliisve efficacioribus, effi-
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cacissimis el insolitis clausulis et decre-

lis, etiam inotu proprio el de apostoli-

cae potestatis plenitudine, vel ad qua-

rumcumque personarum, eliam regiA ani

arcliiepiscopali el primaliali aliàve qua-

libel ecclesiastica vel mundanà dignitate

et polestale liilgentium, instantiam, seu

eorum contemplalione, vel alias quomo-

dolibel, in genere vel in specie, in con-

Irarium praemissorum concessis, ac plu-

ries et quanliscumque vicibus confìr-

malis, iteralis, approbatis et innovalis;

quibus omnibus el ^ngulis , etiamsi

prò illorum sufficienti derogatione de

illis eorumque lolis tenoribus speciali?,

specifica el individua, ac de verbo ad ver-

burn, non aulem per clausulas generales

idem impprtanles , menlio seu quaevis

alia expressio habenda aut quaecum-

que alia exquisila forma ad lioc servanda

forel, lenores huiusmodi prò piene et

sufficienter expressis el inserii? baben-

tes , illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat, specialiter el expresse

derogamus ; celerisque contrariis qui-

buscumque.

§ A. Volumus autem ut earumdem TraDsnmpto-

,

.

. rum fldes.

praeseniium lilterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slilutae munitis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud adhibealur,

quae ipsis praesentibus adhiberelur si

forenl exbibilae vel oslensae.

Datum Roniae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxiii

decembris mdclxxiii, pontificalus nostri

anno iv.

I. G. Slusius.

Dal. die 23 decembris 16'i3, pontif. anno iv.

Registrala in Secr. Breviian, in lib. mensis

ianuarii, part- i, fol. Hi.
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Exordinm,

CXLVlll.

Coiifirmatio el exlensio ConstitiUionis

Urbani VIH, riuapermillitur quibus-

cumque reguluribus, per suos sufterio-

rès millendis,accessiis ad parles Orien-

iales per alias vias qttam per Lusila-

niam, ac excommunicanlur illi, qui

eorum huiusmodi accessum impedive-

rinl; quae Conslituiio per sanctissimum

dominuni noslrum extendilur ad epi-

scopos et vicarios apuslolicos in diclis

partibus Orienialibus, necnonsacerdotes

saeculares el laicos, lam missos quam

in posterum millendos in Chinam, Co-

kincliinani, Tunkinum, Siam el alia

loca Fndiarum et uliarttm parlium

Orientalium; eorumqne accessum ad

parles huiusmodi impedienles reprimit

sub poend excammunicationis lalae

sentenliae'.

Clemens Papa X,

' ad perpetuam roi memeriam.

Iniuncti nobis caelilus pastoralis of-

ficii ratio posUilat, ni ea, qiiae a Ro-

manis Pontificibus praedeeessoribiis no-

stris prò temporum coiidilione provide

constitiUa fuerunt, si, mulalis rerum cir-

cumstantiis, fini per eos pie intento im-

pedimenliim adferre cognoseimus, im-

mutare studeamus^ sicut ad catholicae

fidei propagationem et aniniarum salu-

tiMn evpedire in Domino arbitramur.

Referi in- s 1. Dudum siouidem fclicis recorda-

tis vui. tionis Clemens Papa Vili praedecessor

noster per quasdam suas litleras inter

alia indulserat omnibus et singiilis Men-

dicantinm Ordinum magistris seu priori-

bus generalibus tunc et prò tempore

existentibus, ut, cum necessitas postulas-

set, quoslibet Ordinis sui spectatae vitae

et eruditionis religiosos, quos ad officia

et ministeria praedicandi Evangelium

1 Vide Constitulionem Urbani Vili, toni, xiv,

pag. 320 (R. T.).
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vel doclrinam cbrislianam docendi ac

sacramenta adminislrandi, aliatine mu-

nia ecclesiastica obeundi ', idonoos et uti-

les foro in Domino iudicarent, per Lu-

sitaniam dumtaxal, et, susceplà inde na-

vigatione, in Indias et civitatem Goarii

atque ad supcriores Ordininri in iliis

partibus exislcntes Iransmittere, et tam

ipsi sic Iransniillrndi , ipiani alii supra-

dictorum Ordinum religiosi in eisdem

Indiarum parlibus existentes, et ad hoc

munus obeundum a suis magistris, mi-

nistris vel prioribus generalibus seu a-

liis superioribus electi el approbali, tam

ad laponicas, quam ad alias proximas et

adiacentes, eliam Chinae et lìnilimorum

regnorum el lerrae lìrmae Indiae Orien-

talis, insulas, regiones el provincias ac-

cedere possent.

§ 2. Et recolendae memoriae Pauhis EtPauiiv.

PP. V, eliam praedecessor noster, acce-

pto quod eyperienlià comperlum esset

prohibitionem accedendi ad Indias el ci-

vitatem Goam alias quam per Lusilaniam,

eum' qui sperabalurfructum minime pro-

tulisse, nec catholicae fìdei propagatio-

nis negotio ulilem fuisse, et proplerea,

ut tantum opus Dei , sublato omni im-

pedimenlo, libere peragiposset, provide-

re volens, itidem per quasdam suas lit-

leras omnibus el singulis Mendicanlium

Ordinum magistris, ministris seu priori-

bus generalibus, aul alio quocumque
nomine nuncupatis Ordinum capilibus,

tunc et prò tempore existentibus, ut', cum
necessitas poslularet, quoslibet Ordinis

sui spectatae vitae et eruditionis religio-

sos, quos nimirum ad praedicta officia

et rnunia idoneos et uliles fore in Dò-

mino iudicassenl, ad superiores Ordinum

in illis parlibus existentes eliam per

aliam viam quam per Lusilaniam, in la-

1 Apliiis lege oheundum vel obeunita (R. T.).

2 .Male sdii. Main. legit tuni prò euni (li. t.),

3 Male edit. Maiii. legit ci prò ut (r. t.).
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ponicas et alias illis proximas, adiacen-

les ci fìnilimas insulas, provini i.ts et re-

giones pracflictas, servala in rcliqnis di-

ctanim litloraium Clemenlis praedeccs-

soris forma in omnibus et per omnia,

et non aliler, traiismitlere lil^ere et iicile

valercnt, pariter indnlscral.

i.i.iuiiiim con- § 3. Piae memoriae Urbanns PP. Vili,

"([.'"''"l-Jbirsimiliter praedeccssor nosler, conside-
""' ^"''

rans experienlià plnriiira annorum com-

perlum fiiisse ordinationes in diclis Ut-

teris contentas non suflficere, easque ali-

qnà provisione indigere, ut in praedi-

clis insulis et regionibns felicius ac facT-

lius sacrosancUim Chrisli Domini Evan-

gelium praedicari et propagari posset
,

post babilam cuin tiinc existentibiis

S.R.E. cardinalibiis negolio Propagandae
;

Fidei per imiversum nmndum praeposi-
j

lis maturani deliberationem, praefati 1

Palili praedecessoris litteris iiihaerens,
|

omnibus et singulis religionum cuius- :

cumquc Ordinis aut instituti, etiam So-

cietatis lesu, magislris, ministris, seu

procuratoribus generalibus, aut quocum-

qiie nomine nuncupalis Ordinum capili-
'

bus, lune et prò tempore existentibus,

auctoritate apostolica concessit et indul-
|

sii, ni, cum eis expedire visum foret, !

quoslibel suarum religionum, Ordinum

et inslituli religiosos, quos aetate, vita,

moribus et scienlià idoneos esse ad mis-

siones iudicavissent, ad praedictas insu-

las, provincias, regiones et regna Indiae

Orientalis, eliam per alias vias quam
per Lusilaniam, libere el licite miltere

possent et valerent, servala (amen in

reliquis praefatarum litlerarum Clemen-

lis praedecessoris forma in omnibus et

per omnia; necnon quoscumque ecclcsia-

slicos et religiosos cuiuscumque Ordinis

et instituti, tam non Mendicanlium quam
Mondicanlium, eliam Socielatis lesu, et

saeculares, religiosonim, ni praeferUir,

mittendorum ad insulas, provincias, re-
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giones et regna antedicta accessum hu-

iusmodi impedientes, excornmiinicationis

lalae scntentiae vinculo innodavil, ac

pleraque alia consliluil, prout in ipsius

Urbani praedecessoris desnper in simili

forma Brevis die xxii februarii mdcxxxiii,

quarum ac praefatarum Clemenlis et Pau-

li praedecessorum litlerarum lenores

praescntibus prò piene et sufTficienter

expressis et insertis haberi volumus, u-

berius conlinetiir*.

§ 4. Cum autem, sicut venerabiles fra- p™ces iica-

. rinrmn ajinslo-

tres episcopi et vicani aposlohci aucLo-iK^nimin.n.iis
.' K ì . -, pirliluis oricii-

nlate apostolica deputati in parlibusiiiiiju- fii^tun-

^-. . ,., , . !:iiui.

Onentalibiis commorantes nobis nuper

exponi fecerunt, non minus ipsisacpres-

byleris saecularibus el laicis ad easdem

parles missis et mittendis, quam reli-

giosis supradictis difficile ac catholicae

iidei propagalioni inutile sii iter et na-

vigationem ad Indias Orientales et par-

tes Sinarum per Lusilaniam suscipere,

eisque aliae viae longe faciliores ac ex

peditiores pateant : nobis proplerea hu-

militer supplicar! fecerunt ut sibi in

pracmissis opportune providere et ut

infra indulgere de bcnignitate apostolica

dignaremur.

S 5. Nos iffitur, specialem ipsis epi- rm,iir,n r^i.

scopis et vicariis aposlolicis graliam fa-t.ni vm .-,,-

cere volentes, et eorum singulares per- d'i-

sonas a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicti, aliisqiie eccle-

siasticis sentenliis, censuris el poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibiis quomodolibet

innodatae^ existunl, ad eflecUim praesen-

tium dumtaxat consequendum, harnm se-

rie absolventes el absolulasMbrecensen-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinati,

1 Clemenlis TIII Bulla legilur in toni, x ,

pag. 6HI; Pauli V Constit. in toni, xi, p. 501; et

Urbani Vili in loc. cit. in nota ad rubrica (R. T.).

2 Eilit. Maiii. legit innodati (11. T.).

3 Edit. Main legil absoltilos (R. T.).

An. C. 1673 CLEMENS X PP. 4b9 Ali, C. 1073

de parlicularis Congregationis venera-

biliiiin rratrum noslrorum S. lì. E. cardi-

naliuni negoliis PropagaudaeFidci piac-

positorum Consilio, prael'alas Urbani prae-

decessoris litleras,aucloritale aposlolicà,

tenore praesenliuni, confinnanius, appro-

bamus et innovamus, ipsasque lilteras

ad eosdem episcopos et vicarios aposlo-

icos, necnon sacerdoles saeculares et

laicos, tam niissos quam in posterum

millendos in Chinam, Cochinchinam,

Tunkinum, Siam et alia loca, insulas,

provincius, regione? et regna Indianim

et aliarum partium Orientalium (itanl

ipsi et eorum quilibet ilhic per alias

quascumque vias sibi benevisas
,
quam

per Lusitaniam, proficisci libere pariter

et licite possint et valeant, nec per Lu-

sitaniam huinsmodi transire aul naviga-

lionem inde suscipere uUo modo tenean-

lur), servata tamen celeroquin praefa-

larum Clementis praedecessoris littera-

rum forma, auctoritate et tenore prae-

dictis extendimus et ampliamus.

Poenaeicora- § 6. Ac qiioscumque ecclesiasticos et
muuicaiioiits la- ,• • /-\ i- • •

tao ^eulealiae rcligiosos cuiuscumque Urdinis et insli-
a'ivtjrsus iiiipe- . ,_ ,. , -,
dMiei a.ces. Ititi, tam non Mendicantium quam Men-
iuin ad lilctas ,. . . ^ . . _

parnssji.rame-dicantuim, eliam bocietalis lesu, et sae-
muralii perso-

,
. . .

nij. culares, episcoporum et vicanorum apo-

sloiicorum, necnon sacerdotum saecula-

rium et laicorum, tam missorum quam
imposlernm miltendorum, ut praeferlur,

ad Chinam, Cochinchinam, Tunivinum,

Siam et alia loca, insulas, provincias,

regiones et regna Indiarum et aliarum

partium Oiientalium huiusmodi acces-

sum quomodolibet inipedientes, excom-

municalionis latae sententiae vinculo pa-

riformiter innodamus.

§8. Decernenteseasdenipraesentes lil-

teras semper firmas, vaiidas et efTicaces

existere et Tore , suosque plenarios et

integros cITectus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumquc spectabit, in omnibus el

Ducreliiin ir^

ritaas.

per omnia pienissime suffragari , et ab

eis rcspccliveiuviolabililer et inconcusse

observari, sicque per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, eliam cau-

saruin palati! apostolici audilorcs, et

aliosquoslibet(jiiacuiiiquopraeeminentià

el potestale lYingenles et functuros, sub-

lalà eis el eorum cuilibcl quavis ali-

ter iudicandi et interprclandi facultale

et auclorilale, iudicari et definiri de-

bere, ac irritum et inane si secus su-

per his a qiioquani, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, conligerit atle'n-

lari.

9. Mandanles proplerea universis et Mandai pm»-

singulis patriarchis, archiepiscopis, epi-mVob-erv.ii-
, .

,
Lia tu et publica-

scopis, ac cetens ecciesiannn et loco-iioDtm.

rum eliam regularium praelalis per

universum orbem constilulis, ut prae-

senles litleras in suis quisque provin-

ciis, civilalibus, dioecesibus, capilulis et

iurisdiclionibus ab omnibus inviolabi-

liter observari, el
,
quoties a praefatis

episcopis et vicariis apostolicis, necnon

sacerdolibus saecularibus el laicis, tam

missis quam mitlendis , ut praeferlur,

seu eorum aliquo, fuerint requisiti, so-

lemniler publicari ciu'ent et facianl.

§ 10. Non obstanlibus constilulioni- cooirariis i».

, ,. . ., ... roiiat.

bus et ordinationibus apostolicis, necnon

omnibus el singulis illis quae memo-

lalus Urbanus praedecessor in suis lit-

teris praelbtis voluil non obstare, cete-

risque conlrariis quibuscumque.

S 11. Volumus aulem ut ipsarumprae- rransampio-
^

. ,.
'

.

^ rum fido*.

sentium litterarum transumptis, seu ex-

einplis, eliam impressis, manu alicuius

notai ii public! subscriplis, et sigillo per-

souae in ecclesiastica dignilate consti-

lutae munitis, eadem'prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud adhibeatur,

quae ipsis praesenlibus adhiberetur si

forenl exhibilae vel ostensae. .

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoria, die xxiii
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docombiis MDCLXXiii, pontificatus nostri

anno iv.

1. G. Slisuis.

Dal. die 23 derembris 1073, ponlif. anno iv.

Re(jislrala in Sccrelaria Brev., inlib.men-

sis ianìtarii, parie l, fol. Til.

CXLIX.

Pro episcopis vicuriis aposlolicis npud

Sinas, eie, prorof/alio facullalis ordi-

nandi indif/puns illarnm parliiim,

etiam absqiie Ululo, cum indulto eis

comtnulandi officium divinimi.

Cleniens Papa X ,

ad futuram rei memorìam.

Liiierae Ale- § 1. AHàs cmanariinl a fèlicis recor-
x.iiiiln VII refs- , . . , , , ,, ,,,, >

luuiur. dalioms Alexandro 1 apa MI praedeces-

sore nostro liltcrae in simili forma

Brevis, tenoris qui sequiliir, videlicel:

Alexander Papa VII,

ad futuram rei menioriam.

Iniuncli nobis caelitus* pasloralis of-

fjcii ratio postulai ut nihil a nobis de-

siderari patiamur
,

quo Christiana re-

ligio, praesertim in longinquis partibus,

felicius in dies, aspirante alque adiu-

vante Domino, valeat propagari.

Alias siquideni venerabiles fratres

Franciscum Palla Heliopolitanum, ac Pe-

Irum Lambert Berylensem, necnon tunc

in humanis agenlem bonae memoriae

IgnaliumCotolendi Metellopolitanum epi-

scopos ,
vicarios apostolicos respective

in partibus Sinarum, sub certis modo
et forma tunc expressis , depulavimus.

Facuiias, com- Ut autcm In partibus praedictis sacer-
niuiaDili horas ...
caaouicos. dotum mdigeuarum ordmatio facilius

peragi
,

atque it» fides catholica ibi-

dem firmius, benedicente Domino, ra-

dicari valeret, memoratis Francisco ac

Peli'o et Ignatio episcopis cum christi-

1 Huiusmodi lilterae in Bullario Alexan-

dri VII non legebantur (R. T.).

nOMANUM Ali. C. 1073

fìdolibus carumdum partium indigcnis,

sii)i respective uli vicariis aposlolicis

huiusmodi prò tempore subditis, ut ipsi,

licei idioma latiiniui non inlelligerenl,

nihilomiiius, dunuuodo illud legerc nos-

senl, eisquc canon luissae ac l'ormulae

sacramentorum Ecclesiae declararentur,

ad omnes etiam sacros prcsbyteralus

ordiucs, servatis alifis servandis, promo-

veri, et promoli in illis eliarn altaris

minislerio ministrare libere et licite

posscnlel valerenl, dispcnsandi, necnon

recitalionem officii divini, horarum sci-

licei canonicaruni , eisdem christifide-

libus in recitalionem aliarum precum

in eorum lingua arbitrio suo commu-
tandi, l'acultatem, aucloritate apostolica,

ad scplenniuui dumlaxat, concessimus et

imperlili sumus, et alias prout in ler-

nis noslris in simili fornica Brevis lil-

teris die x seplembris mdclix et die xx

seplembris mdclx respective desuper

cxpedilis, quarum tenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis haberi vo-

lumus, uberius conlinelur.

Cum autem , sicut prò parte prae- fìcm»^ «r-

lalorum i'rancisci et Peln vicanorumnai absque li.

aposlolicorum ut praelertur deputato- iuìcì.

rum nobis nuper expositura fuit , di-

cium septcnnium versus fìnem iam la-

balur, bona vero slabilia Sinensium ad

possidentes absolute non speclenl, sed

illorum domini sunl' reges, qui dieta

bona, quibus libitum est, vita durante

concedunt; ac proiude super huiusmodi

bonis perpetui paUimonii lilulus prò

ordinandis ad sacros ordines per eorum

parenles seu alios in illis partibus as-

signari non possif. nos, propagandae

firmiusque radicandae in eiusdem par-

tibus catholicae fidei, quantum nobis

ex alto conceditur, consultum esse cu-

pienles, dictosque Franciscum et Petrum

I
1 Aplius lege siiti (r. t.).
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vicarios aposlolicosampiioris favore gra-

liae prosequi volenlcs, et eorum singu-

lares personas a quibusvis cxcommnni-

cationis, suspensionis et inlerdicli, aliis-

que ecclesiasticis senlcnliis, censuris et

poenis, a iure vel ab hoiuiiio, qiiavis

occasione vel causa lalis, si qnibiis quo-

niodolibet innodalae existuiit , ad elTe-

clum praesentium dumtaxal consequen-

dum, hainnn serie absolvenles et abso-

liilas fore censentes , de venerabiliiim

fratrum nostronim S. H. E. cardinalium

super negotiis spiriliialibus regni Sina-

rum a nobis specialiler deputatonim

Consilio, seplcnniuiii praefalum ad alios

septem annos a fine eiusdem septennii

computandos, dieta auctorilale, tenore

praesentium, prorogannis, extendimus et

ampliamus; praeterea praefatis Francisco

et Petro, necnon aliis duobus episcopis

per eos, seu eorum alterum, aut pri-

mum ab eorum altero superstite ordi-

natum respective, vigore aliarum bina-

rum nostrarurn etiam in forma Brevis

litterarum die iv fcbruarii mdclxiv et

die xxviii februarii proxime praeteriti

respective expedilarmn, quarum teno-

res ibidem ' prò piene et sufficienter

expressis haberi volumus, consecrandis,

quos pariter vicarios apostolicos in par-

tibus praediclis per easdem lilteras sub

certis modis et forma ibidem expressis

deputavimus, ut ipsi, tam residuo pri-

modicti septennii, quam aliis septem

annis per praesentes prorogalis duran-

tibus, clericos memoratarum partium

iudigenas etiam absque titulo , servatis

tamen alias tam ex sacrorum canonum

quam ex primodictarum nostrarum lit-

terarum praescripto servandis, ad sacros

et presbyteratus ordines promovere li-

cite et libere possint et valeant, facul-

talem elapsis septem annis per prae-

sentes litteras prorogatis illieo expira-

i Folius lege itidem prò ibidem (R. T.).

turam* auctorilale et tenore praefatis con-

cedimus et impartimur; salva lamen

scmpcr in praemissis auctorilate Con-

gregationis praedictorum cardinalium.

Non obstantibus apostolicis , ac in

universalibus provincialibusque conciliis

edilis, generalibus vel specialibus, con-

slilulionibus et ordinalionibus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Dalum Roniae, apud S. Mariam Maiorem, sub

annoio l'iscatoris, die xlll martii mdclxv, jìon-

tificatiis nostri anno x.

outranoiuin.

S 2. Et subinde felicis recordationis ciemens ix
facullales con-

Llemens Papa IX praedecessor nosterce?sasdiciisvi-

lacullalem, eisdem episcopis vicarnsapo-cis ah Aie«M-
'

.

' ' ^ dro VII ad alino

stolicis per praeinsertas litteras a me- ^epieumum iiru-

» 1 J 1 1
rogavll.

morato Alexandre praedecessore ad se-

plennium prorogatas et de novo conces-

sas respective, ad alios septem annos

pariter' aucloritate extendit et proroga-

vi!, et alias prout in ipsius Clementis

praediclis litteris pari* in forma Brevis

die XIII octobris mdclxix desuper expe-

ditis, quarum tenorern praesentibus prò

piene et suflicienter expresso et inserto

haberi volumus, uberius continelur.

8 3. Nunc autem iios, ut Christiana Fonurei eas-

reliffio et calliolica hdes, Domino be-oiciii vicams

,T . ., ,. . „ . apustolii-is |in)-

nedicente, in partibus praediclis iirmius rocai a,i aimj

, ... ... , . . sepleDumm.

stabiilusque solidari et latius propagari

valeant, prò comniissà nobis caelilus

pastoralis offlcii cura salubriter provi-

dere, ac supradictos episcopos vicarios

apostolicos amplioris favore gratiae pro-

sequi volentes, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisve eccle-

siasticis censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet iiuiodatae

1 Male edit. Main. legit expiratarum prò ex-

piraturam (R. t.).

2 Aptius lege facullales (r. T.).

3 Aptius lege pari prò pariler (R. T.).

4 Heic polius legend. pariler prò pari ^R.T.).
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exisliml, ad cirocUim pracsenlium diini-

taxal coascquciKinm, haniiu serie absol-

vciiles el absoliilas foie censenlcs, de

parliciilaris Coni;reL;;alioiiis voiicrabiliiim

fralrum noslronim eiiisdem S.l^.E. car-

dinalium negotiis praedictae' fidei prae-

jiosilonim Consilio, easdem facullales,

quae diclis episcopis vicariis aposlolicis

per praeinsertas liUeras a praefato Ale-

xandre praedecessore ad seplennium

prorogatae el de novo concessae, ac ad

alios septeni annos a dicto Clemenle

liraedecessore per suas praefalas lille-

ras prorogatae fuerunl respcclive ut

praelìirlur, ad aliud seplennium a fine

eorumdem seplem annorum a Clemente

praedecessore prorogalorum couipulan-

duni, quo et residuo leniporis ul prae-

ferlur prorogali duranlibus ipsi epi-

scopi vicarii aposlolici illis, quos ad

sacros ordines vigore facullatum huiu-

smodi promoverint, eliain recilalionem
'

ofiicii divini, horarum videlicel canoni-

earum, in alias preces per eos diebus

singulis recilandas, eoruni arbitrio, auclo-

rilale nostra apostolica, commutare li-

bere pariter et licite possinl et valeant,

servala taraen el salva in reliquis re-

manente earumdem Alexandri et Cle-

menlis praedecessorumlitlerarum forma

el disposinone, diclà auctoritate, harum

serie, prorogamus pariter et exlendimus

et ampliamus ; salva semper in praemis-

sis aucloiilale Congregalionis eorum-

dem cardinalium.

niTosai con s 4. ìXon obstantibus constitutioni-
Ifanu. "

et ordinalionibus aposlolicis, necnon

omnibus el singulis illis quae in prae-

dictis Alexandri el Clenienlis praedeces-

soruni lilleris concessa sunt non obstare,

ceterisquc contrariis quibuscumque.

Dalum Roniae , apud S. Mariam Ma-

iorcm, sub anuiilu Piscaloris, die xxiii

1 Pjtiiis lege de moie solito propagaadue
prò praedictue (a. t.).

ROM\Nl!M An. C. 1673

decembris mdclxxiii, ponlificalus nostri

anno iv.

I. G. Slusius.

Il;it. die 23 (lec(?ml)ris 167H, poiilif. anno IV.

lìi'gisìrata in Secretariù, in libro Breviwr^

mensis ianuarii,parl. i, fol. 105.

CL.

Indulfjenlia plenaria perpetìin prò risi-

taììiibtts aliquam ex eccle&iis fratruni

el monialium Ordinis Excakealovum

Bealae Mariae de Mercede redemplio-

nis caplivorum lam ereclis quani eri-

gejulis in sancii Pelri ISolascliì, san-

cii Rayììììindi Nnnnali, sancii losejihi,

el Appnriiionis S. MichaHis Archan-

geii, ac dominicà proximiore kalen-

dis angusti, dielms.

Clemens Papa X,

ad perpetuali! rei memoriam.

Redemptoris el Domini nostri lesu KKorjium.

Christi, qui gloriosos saluberrimorum

quae nobis reliquil exemplorum secta-

tores Ordinumque religiosorum insli-

lulores allis decoravil honoribus ac

caeleslis beatitudinis consorles efficilS

vices, licei immerili, gerentes in lerris,

spirilualium munerum ihesauros dispen-

salioni nostrae credilos^ libenter eroga-

mus, sicuL ad fovendam incilandamque

fidelium erga eosdem bealos caeli inco-

las devoLionem salubriler expedire in

Domino arbilramur.

S 1 . Itaque , ad ausendam fidelium c<inr,.,tii m

religionem el animarum saliilem caele-

slibus Ecclesiae thesauris pia charitate

intenli, ac de omnipotenlis Dei miseri-

cordia et bealorum Pelri et Pauli apo-

stolorum eius auctoritate confisi, necnon

dilecli lilii Francisci de S. Marco procu-

raloris gcneralis fratrum Excalcealorum

1 Aptius iege effecit (R. t.).

2 Edit. Maio, legit crcUitn (a. T.).

An. C. 1673 CLEMEKS X PP.

Ordinis B. Mariae de Mercede Riulompliu-

nis Ca|jlivorum snpplicalioiiihus iiolàs

super hoc huiiiililer porreclis inclinali,

omnibus et singnlis ulriusque sexiiscliri-

slifidelibus, vere pojwiilenlibusel confes-

si?, ac sacra coniniunione refectis, qui

aliqiiani ex ecclesiis fralniniet monialiiim

dicti Ordinis lam haclenus ereclis quani

iniposlerum quandocunique eritjendis, et

ubique locorum exislenlibus , in sancii

Retri Nolaschi dicli Ordinis fundatoris,

sancii Raymundi Nonnati, sancii losopbi

et Apparilionis sancii Michaelis Archan-

geli l'eslis, necnon dorninicà proximiori

kalendis mensis augusti, diebiis, a pri-

mis vt'speris iisque ad occasum sulis

dierum huiusmodi, annis singulis, devote

visilaverint, et ibi prò christianonnii

principnm concordia, haeresum exlir-

palione, ac sanctae Malris Ecclesiae

exaltalione pias ad Deum preces ell'u-

derint, quo die pracdiclorum id egerinl,

plenariam onjniuni peccalonini suorum

indulgenliarn et reniissionem misericor-

diter in Domino concedimus.

46f. An. e. 1674

Transumino- S 2. \olumus autem ut praesentium
min lide». ,. .

'

litLeraruiii transuniplis , seu exempiis,